令和４年度第２回大分大学医学部附属病院長選考会議議事概要

 日 時  令和４年１０月４日（火）１７:００～１７：２０

 場 所  挾間キャンパス管理棟３階 大会議室

 出席者  津村理事（議長）、杉尾医学部長、村上副病院長、宮﨑、藤木、猪股、原田

各教授、冨永看護部長、（外部委員）河野、井上、内田、草野 各委員

欠席者  柴田、髙橋 各教授

 陪席者  近藤医学・病院事務部長、安東総務課長、髙森総務課副課長

 議事に先立ち、議長より委員の交代について報告があった。また、前回議事概要（案）

について確認し、ホームページでの公表について了承を得た。

 議 事

議題１ 大分大学医学部附属病院長候補者選考基準（資料１）

     議長から、現病院長が今年度末に任期を迎えることから、次期病院長選

考を行うにあたり、病院長選考会議への協力依頼があった。

     続いて、議長から資料１により説明があり、規程に定める病院長の資質・

能力に関する基準に加えて本選考会議で追加の基準を設けることについて、

審議の結果、追加基準は設けずに規程に定めている選考基準のみとした。

議題２ 今後のスケジュール等（資料２-1、資料２-２）

     議長から、資料２－１及び資料２－２について説明があり、審議の結果、

以下の日程で実施することとした。

     １０月 ６日（木）病院長候補者の選考基準及び選考日程の公示

１０月２４日（月）病院長候補者の推薦期限

１０月２４日（月）候補者略歴調書及び所信表明書提出依頼

１１月１４日（月）同上 提出期限

１１月１４日（月）選考候補者の公示（全員）

１２月 ５日（月）第３回病院長選考会議開催（１５：００～）

１２月 ７日（水）プレゼン及び面接日時の公示

１２月２３日（金）プレゼン・第４回病院長選考会議開催（１６：００～）

１２月下旬    学長承認及び次期病院長決定の公示

なお、委員から、病院長候補者の年齢の基準について質問があり、議長から、年齢

の基準は何歳までとは定めてはいないが、病院長候補者の要件に医師免許を有する本

学の教授（教授予定者を含む）とあるので、病院長の任期は教授の任期である６５才

に達する年度の年度末までである旨回答があった。

また、議長から、選考会議細則の第３条５項に関して、選考会議の委員が病院長候

補者となった場合、欠員となった委員を補充するか事前にこの会議で確認したい旨説

明があり、審議の結果、委員を補充することとした。

その他

 議長から、次回は１２月５日（月）１５時から開催し、病院長候補者が４名以上い

た場合の書類選考、プレゼンの実施方法及び実施内容の確認などを行う旨発言があっ

た。

【配付資料】

・令和４年度第１回大分大学医学部附属病院長選考会議議事概要（案）

・参考資料１：国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議 委員名簿

・参考資料２：国立大学法人大分大学医学部附属病院長の選考等に関する規程

・参考資料３：国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議細則

・資料１  ：大分大学医学部附属病院長候補者選考基準（案）

・資料２－１：医学部附属病院長選考に関するスケジュール等（案）

・資料２－２：病院長候補者の選考基準及び選考日程について（公示）（案）